deloweb\0611p440

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2025 № 440

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление Правительства

Ростовской области от 21.02.2024 № 80

В целях приведения нормативного правового акта Ростовской области
в соответствие с федеральным законодательством Правительство Ростовской
области постановляет :

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 21.02.2024 № 80 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций,
являющихся государственными (муниципальными) учреждениями)
и индивидуальным предпринимателям в целях государственной поддержки
общественных инициатив и проектов, направленных на развитие туристской
инфраструктуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на министра экономического развития Ростовской области Павлова П.В.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ростовской области Ю.Б. Слюсарь

Постановление вносит
министерство экономического
развития Ростовской области

2

Приложение
к постановлению
Правительства

Ростовской области
от 11.06.2025 № 440

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление

Правительства Ростовской области от 21.02.2024 № 80
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим
лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся

государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным
предпринимателям в целях государственной поддержки общественных

инициатив и проектов, направленных на развитие туристской инфраструктуры»

В приложении № 1:
1. В пункте 1.4 раздела 1:
1.1. Абзац пятый подпункта 1.4.1 изложить в редакции:
«создание или приобретение, установка некапитальных объектов

общественного питания (за исключением фургонов или специализированных
автомобильных прицепов, оборудованных для приготовления, хранения
и продажи готовой еды).».

1.2. Абзацы второй – четвертый подпункта 1.4.2 изложить в редакции:
«обустройство и модернизация некапитальных туристских ресурсов

в составе национального туристского маршрута, включая их адаптацию
к потребностям лиц с ограниченными возможностями здоровья;

изготовление и установка элементов системы навигации национальных
туристских маршрутов;

установка или обустройство некапитальных туристских информационных
центров;».

1.3. Абзац третий подпункта 1.4.3 изложить в редакции:
«приобретение туристского оборудования (не являющегося

транспортным средством и его элементами), в том числе используемого в целях
обеспечения эксплуатации и обустройства объектов туристской
инфраструктуры и показа, туристских информационных центров, пунктов
проката, детских и спортивных комплексов, комнат матери и ребенка и пунктов
телемедицины;».

1.4. Подпункт 1.4.4 изложить в редакции:
«1.4.4. Создание или приобретение, установка объектов кемпинг-

размещения, кемпстоянок, навесных конструкций для транспортных средств,
а также приобретение кемпинговых палаток и других видов оборудования,
используемого для организации пребывания (ночлега), включающих
обустройство жилой и рекреационной зон, оборудование санитарных узлов
(мест общего пользования), обеспечение доступа для лиц с ограниченными

3

возможностями здоровья, создание системы визуальной информации
и навигации в соответствии с требованиями национального стандарта
Российской Федерации ГОСТ Р 58187-2018 «Туристские услуги. Кемпинги.
Общие требования».».

2. В пункте 2.29 раздела 2:
2.1. Абзац пятый подпункта 2.29.1 изложить в редакции:
«количество созданных (приобретенных, установленных) некапитальных

объектов общественного питания (за исключением фургонов
или специализированных автомобильных прицепов, оборудованных
для приготовления, хранения и продажи готовой еды).».

2.2. Абзацы второй – четвертый подпункта 2.29.2 изложить в редакции:
«количество обустроенных и модернизированных некапитальных

туристских ресурсов в составе национального туристского маршрута, включая
их адаптацию к потребностям лиц с ограниченными возможностями здоровья;

количество изготовленных и установленных элементов системы
навигации национальных туристских маршрутов;

количество установленных или обустроенных некапитальных туристских
информационных центров;».

2.3. Абзац третий подпункта 2.29.3 изложить в редакции:
«количество приобретенного туристского оборудования (не являющегося

транспортным средством и его элементами), в том числе используемого в целях
обеспечения эксплуатации и обустройства объектов туристской
инфраструктуры и показа, туристских информационных центров, пунктов
проката, детских и спортивных комплексов, комнат матери и ребенка и пунктов
телемедицины;».

2.4. Абзац второй подпункта 2.29.4 изложить в редакции:
«количество объектов кемпинг-размещения, кемпстоянок, навесных

конструкций для транспортных средств а также приобретение кемпинговых
палаток;».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области А.В. Демидов